
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа №11» 
(МБОУ СШ №11) 

 
ПРИКАЗ  

 
01.09.2023                     №  71-А 

г.Щёкино Тульской области 
 

О создании комиссии 
по контролю организации 
питания обучающихся 
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 №273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Ролительский контроль 
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 
18.05.2020 г. с целью содействия созданию оптимальных условий и форм организации 
школьного питания, контроля работы столовой муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11» (далее по тексту – МБОУ СШ 
№11) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

В 2023-2024 учебном году 
1. Создать в МБОУ СШ №11 общественную комиссию по контролю организации и качества 

питания обучающихся (далее по тексту – Комиссия) в следующем составе: 
Председатель комиссии: Н.В.Астафьева, член родительского комитета школы 
             Члены комиссии: Е.А.Белозерова, член родительского комитета школы   
                                            Ю.В.Емельянова, социальный педагог, ответственный за  

                           организацию горячего питания учащихся 
                                           А.В.Никулина, заместитель директора по УВР,  
                                          Е.А.Арефьева, педагог-психолог, общественный инспектор  
                                                                      по охране детства 

 
2. Комиссии: 

Руководствоваться  в своей работе «Положением о родительском контроле 
организации горячего питания обучающихся» в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя школа №11» (утв. приказом от 
01.09.2022 №74-А). 
 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
  
 

 Руководитель:             директор                           
                должность 

     Надежда Тимофеевна Каракулина                             

                ФИО (расшифровка подписи)     подпись 

С приказом ознакомлен: Астафьева Наталья Владимировна 
                             

                ФИО (расшифровка подписи)      подпись 

С приказом ознакомлен:         Белозерова Елена Анатольевна 
                             

                ФИО (расшифровка подписи)      подпись 
 



2 

 

С приказом ознакомлен:          Емельянова Юлия Владимировна 
                             

                ФИО (расшифровка подписи)      подпись 

С приказом ознакомлен: Никулина Анастасия Вадимовна 
 
                             

                ФИО (расшифровка подписи)      подпись 

С приказом ознакомлен: Арефьева Елена Александровна 
                             

                ФИО (расшифровка подписи)      подпись 


		2023-09-27T16:02:08+0300
	Каракулина Надежда Тимофеевна




